

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten 2025
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 14072025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 42 **Onderwerp:** "Inrichting en werking algemene IT-beheersmaatregelen basis voor systeemgerichte controleaanpak"

Vraag:
Hoe worden de IT-afhankelijkheden (en bevindingen) per kernproces (P2P, O2C, H2R, etc.) gedocumenteerd en hoe actueel is deze documentatie?

Antwoord:
We hebben een actueel Internal Control framework waar periodiek wordt getoetst zowel intern als door IT audit. Dit is nu nog in Excel maar wordt vanaf 2026 in Trustbound vastgelegd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 12 aug. 2025

Ref.nr. 86 **Onderwerp:** Offerte aanvraag accountantsdiensten 2025 - Bijlagen

Vraag:
Kan het kloppen dat onderstaande bijlagen ontbreken. Kunt u die beschikbaar stellen?

Bijlage 1 Format 'Referenties'

Bijlage 2 Format 'Conformiteitenlijst eisen'

Antwoord:

Klopt. Die worden nog ge-upload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

105

Onderwerp:

AIV artikel 26.5

Vraag:

Artikel 26.5 bevat een boetebepaling. Dergelijke bepalingen kunnen wij niet accepteren omdat daarmee de onafhankelijkheid van onze dienstverlening in het geding zou kunnen komen. Een boetebeding kan een bedreiging vormen voor de onafhankelijke positie van de accountant. Het boetebeding zou immers kunnen worden gebruikt om druk uit te oefenen op de accountant. De afweging van de accountant of hij al dan niet tot openbaarmaking van bepaalde informatie moet overgaan en of hij al dan niet kan overgaan tot het afgeven van een verklaring, dient uitsluitend gebaseerd te zijn op de geldende wet- en (beroeps)regelgeving en mag niet beïnvloed worden door een mogelijke dreiging van het verbeuren van een boete. In dat kader zal een accountant steeds met inachtneming van alle relevante omstandigheden van het geval tot een zorgvuldige belangafweging moeten komen en die afweging dient uitsluitend gebaseerd te zijn op de voor de accountant geldende wet- en regelgeving, niet op een financiële sanctie.

Op grond van hetgeen hierboven staat, stellen wij voor de boetebepaling van artikel 26.5 buiten toepassing te verklaren.

Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 59.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

107

Onderwerp:AIV artikel 8.2 en Offerte aanvraag Accountantsdiensten 2025 - Eis 2
Verzekering**Vraag:**

Op grond van afspraken met onze verzekeraar is het ons niet toegestaan derden (waaronder cliënten) inzage te geven in de verzekeringspolis of afzonderlijke polisvoorwaarden. Wel kunnen wij als alternatief een bewijs van verzekering overleggen, zijnde een verklaring van de verzekeraar waarin staat dat wij afdoende verzekerd zijn.

Kunnen wij volstaan met het overleggen van deze verklaring?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025

Ref.nr.

114

Onderwerp:Nota van Inlichtingen; antwoord vraag referentienummer 100 - Bijlage 1.
Format referenties**Vraag:**

Uit de beantwoording van de vraag met referentienummer 100 in de Nota van Inlichtingen zoals gepubliceerd op 6 augustus, maken wij op dat de inhoud van de nog ontbrekende bijlage 1. Format Referenties, al bekend is.

In Tendered hebben wij geconstateerd dat, ondanks dat VU Amsterdam in de Nota van Inlichtingen zoals gepubliceerd op 1 augustus jl heeft toegezegd in het antwoord op de vraag met referentienummer 13, de ontbrekende bijlage 1 en 2 te uploaden in Tendered, de betreffende bijlagen 1 en 2 (nog) niet zichtbaar zijn in Tendered.

Kunt u bevestigen dat alle relevante documenten en bijlagen ten behoeve van deze aanbesteding volledig en transparant zijn gepubliceerd, en zo nodig aangeven waar wij de genoemde bijlagen kunnen vinden, dan wel deze opnieuw te uploaden in Tendered?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Deze wordt nog ge-upload.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

12 aug. 2025